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jeles napok – események

Az idén nyáron iskolánk két szabad-
idős tábort tudott indítani, a helyszínek 
Bernecebaráti és Siófok voltak. Ebben 
az évben az időjárásra semmi panaszuk 
nem lehetett a résztvevőknek, ilyen jó 
időt már régen nem tudtak kifogni. A 
legfontosabb programok a strandoláson 
kívül a kirándulások, játszóházak foglal-
kozásai voltak, de jutott idő a sportra, 
játékra, vetélkedőkre is. A két táborban 
összesen több mint 60 tanuló nyaralt és 
szerzett változatos élményeket.
Aztán beköszöntött az ősz… írhatnánk, 
– de szeptember elsején még mindig 
tart a kánikulai nyár, az ősznek semmi 
híre. Az iskolakezdés azonban nem vár, 
itt az idő, hogy elkezdődjék az új tanév. 
Gyerekek gyülekeznek már korán reggel 
az iskola előtt, szépen felöltözve, ünnepi 
ruhában várják a tanévkezdési ünne-
pélyt.

Szeptember 1. – tanévkezdés

Az iskolaudvar újra megtelik, a szülők, 
nagyszülők, ismerősök jobban izgul-
nak, mint az első kis iskolások. Igen, 
új szakasz kezdődik az életükben, az 
iskolai élet egészen más, mint az eddig 
megszokott…
A tanévnyitó a nyolcadik osztályo-
soknak is különleges, hiszen ez lesz 
az utolsó év a Pestújhelyiben – a cél a 
továbbtanulás, minél jobb tanulmányi 
eredményt kellene elérni, miután sze-
rencsésen eljutottak ebben a tanévben 
a pályaválasztás küszöbére.
A tanévnyitó műsorban a második 
osztályosok szerepeltek, versekkel, ze-
nével köszöntötték a tanulókat, szülő-
ket, pedagógusokat. A nyolcadik osz-
tályosok a két első osztály nebulóinak 
szeretettel adták át a XV. kerületi Ön-
kormányzat ajándék füzet- és tanszer-
csomagját.
220 tanuló kezdte meg a 2011-2012 évi 
tanévet Pestújhelyen.

Szunyogh László 
(Fotók: Kovács Sándor)
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Kertünk kincsei: 
      A Pestújhelyi 
Kertbarátklub „Kertünk 
kincsei” című kétnapos 
terménybemutatójáról 
már csak múlt időben 

tudok írni. Ha lehet olyat mondani, 
hogy az idén még gazdagabb volt a 
termés a pestújhelyiek kertjében, ak-
kor azt kell mondanom hogy az idén...
Sokan jöttek, és csodálták. Egyik-másik 
termény igen termetesre sikerült di-
csérve a gazdát, és persze az időjárást. 
László Tamás polgármester úr köszön-
tötte a kiállítókat és arról beszélt, hogy 
ez a jó néhány éve útjára indított prog-
ram összetart, barátságokat szilárdít és 
barátságokat teremt.
Igen, barátságokat teremt. Nekem, a 
bérházban élő piacra járónak különle-
ges élmény volt látni és hallani, hogy 
a pestújhelyi kerttulajdonosok milyen 
örömmel, önzetlenül és büszkén osz-
tották meg egymással nemcsak ter-
mesztési, de háziasszonyi, „háziemberi” 
titkaikat is. És ami a legfontosabb volt, 
a pestújhelyi iskola tanulói egy egész 
délelőttöt töltöttek nálunk. Megtanul-
tak mustot préselni, fűszerolajat készí-
teni, virágot préselni. Nem tagadom, 
volt olyan gyerkőc, aki nem tudott 
különbséget tenni a kelkáposzta és az 
ideskáposzta között. Most már tud.
Ezen alkalommal értékeltük a Pestújhe-
lyi Napokon meghirdetett „Pestújhely 
legszebb kertje” pályázatot. Az idén 
vegyeskert kategóriában Kelemen 
Ferencné Zsóka, díszkert kategóriában 
Kéri Ferencné Ibolya kapta a legszebb 
kertnek járó elismerést.

Az ősz sem lesz eseménytelen a 
Pestújhelyi Közösségi Házban: 
Mikor e sorokat írom, az időjárás egyál-
talán nem emlékeztet langyos őszre, a 
hőmérő higanyszála 30 fok felé kúszik, 
de az iskola elkezdődött, a szakkörök, 
tanfolyamok elindultak és minden 
energiánkkal azon vagyunk, hogy a 
2011-es esztendő utolsó negyedét is 
jobbnál jobb programokkal töltsük 
meg. A kedvcsinálás ürügyén néhány-
nyal ezen fórumon is megkínálnám 
Önöket.

Október 1-jén és másodikán vendégül 
látjuk az ország amatőr tűzzománcosa-
it. A II. Országos Tűzzománc Konferen-
cia témája „a kortárs zománcművészet 
hatása, helye és szerepe az amatőr 

megemlékezés 
Pestújhely gyásznapján

Őszi események a 
Közösségi Házban

Ismét összegyűltünk 
szeptember 19-én este 
az Emlék téren, hogy 
az 1944-ben itt fel-
robbant bomba áldo-
zataira emlékezzünk. 

Sajnos, kevesebben, mint pár évvel 
ezelőtt. Igaz, tavaly sem mondhattuk, 
hogy tömeg lett volna… Viszont, mint 
mindig, ott volt Tóthné Szécsényi Erzsi 
néni, aki a tragédia során édesanyját 
veszítette el. Természetesen, a megem-
lékezés szervezője, a Pestújhelyi Pátria 
Közhasznú Egyesület vezetői sem ma-
radtak távol, és a tagok közül is eljöttek 
néhányan. A Himnusz közös eléneklése 
és a pestújhelyi iskola ötödikes diákja, 
Balkányi Gábor furulya előadása után 
Pintér Zsuzsánna, a Pátria választmá-
nyi tagja, a Pestújhelyi Közösségi Ház 
vezetője mondott ünnepi beszédet. A 
program különlegességeként idén az 
egykor itt álló, impozáns épület kina-
gyított képét láthattuk a háttérben. 

(Fotó: Lovas Éva)

Elsőként a Pátria egyesület, majd a 
Pestújhelyi NOK (az Iskola) képviselője 
rótta le kegyeletét, s végül a magán-
személyek. A szervező egyesület tagjai 
egységesen, a közösen beszerzett fehér 
szegfűkkel járultak a kopjafához. Mind-
egyikünk kapott egy-egy kis mécsest 
is, de sajnos, csak a nagyobb, védőtető-
vel ellátott változatok maradtak égve a 
mind erősebb szélrohamok, s szemete-
lő eső közepette. Befejezésül elénekel-
tük a Szózatot. A szomorú alkalomból, 
szomorkás időben tartott megemléke-
zés résztvevőinek megcsappant száma 
még bánatosabbá tette a hangulatot. 
Hazafelé indulva mégis történt valami 
kellemes. Fiatal anyuka, kis babakocsit 
toló 4 éves forma lányával haladt mel-
lettem a kijáró felé. Azt mondta, nem 
zavarja, hogy perceken belül megered-
het a zuhé, mert egészen közel laknak, 
és bár véletlenül csöppentek ide, örül, 
hogy jelen lehettek.

Lovas Éva

művészeti csoportok és alkotókörök 
működésében„ lesz. A „Stílusok, irány-
zatok, technikák a kortárs tűzzománc 
művészetben” című kiállítást a Kecs-
keméti Nemzetközi Zománcművészeti 
gyűjtemény anyagából állítottuk össze. 
A kiállítást Dr. Feledy Balázs művészeti 
író és Gyergyádesz László a Kecskeméti 
Nemzetközi Zománcművészeti gyűj-
temény igazgatója nyitja meg elsején, 
10:30-kor. Ez a program természetesen 
nyilvános, minden érdeklődőt szere-
tettel várunk.

A magyar festészet napján, október 
16-án, vasárnap 10-14 óráig megint 
szabadtéri festésre várjuk a családokat. 
A programot Kissné Breczek Margitka 
vezeti, aki „anyai örömei” mellett, újra 
tanítani fog a Pestújhelyi Közösségi 
Házban. Mindannyiunk nagy örömére 
október 13-án, november 17-én és de-
cember 15-én délután 4 órától folyta-
tódnak a Varázslatos délutánok.
Október 28-án, pénteken, 10 órakor a 
Figurina Bábszínház „Eszti álma” című 
előadásával indítjuk gyermekszínhá-
zi bérletünket. Novemberber 25-én a 
Kabóca Bábszínház jön Pestújhelyre 
Csipkerózsika című előadásukkal. Az 
öt alkalmas bérlet ára: 2800.- Ft. Jegyek 
egyes előadások előtt 700.- Ft-os áron 
kaphatók. A részletekről Lövei Olga 
kolléganőm (70-281-4363) szívesen tá-
jékoztatja az érdeklődőket.
Novemberben az ANNO kerületi mű-
vészeti hét eseményein – a Csokonai 
Művelődési Központ többi intézmé-
nyével karöltve – érdekes, értékes 
programokat kínálunk. Zórád Ernő 
életmű kiállítása, Dézsi Zoltán és Csiki 
Margit Gitka gyergyószentmiklósi mű-
vészek könyvbemutatóval összekötött 
„Folt bolt” című kiállítása bizonyosan 
megnyeri tetszésüket. Ezen az ünnepi 
héten, november 19-én, 18 órától lesz 
vendégünk a The Regens finn gitárze-
nekar. Koncertjükre jegyek már most 
kaphatók. 

És már végére is értem az ősznek, jön-
nek az adventi játszóházak, jön a Miku-
lás és ebben az évben is nagyon sze-
retnénk, ha nálunk töltenék Szilveszter 
éjszakáját. A téli programok részleteiről 
majd legközelebb.
Természetesen a klubok, tanfolyamok, 
szakkörök már működnek. Októbertől 
lehetőséget adunk a zumbázni vágyó 
gyerekeknek és a - nagyon találóan - 
„Húzd ki magad!” fantázia névvel ille-
tett gerinctornával bővítjük kínálatun-
kat. Nagy Edit
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Hörpentő
Családi és
vállalati

rendezvények

Pestújhelyen,
a Gergő utca 11-ben.

Telefon:
06-30-944-4837

AUTÓRONCS ÁTVÉTEL
Autó Mandy Car Kft.
MandyCaRecycling

Regisztrált 
Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:
1154 Budapest Késmárk u. 8-10.
Felvásárol típustól függetlenül 

mindenféle roncsot, hulladékká vált 
gépjárművet, 

aKár szállítással is!
Gépjárműből származó hulladékok 

átvétele: műanyag, üveg, gumi
Bontási igazolás kiadása helyben.

www.autoroncsatvetel.hu
info@autoroncs.hu

06-1-419-2990 • 06-20-252-8080

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

TeTŐ klinika
Amit vállalunk:

•	 Tetőjavítás (cserép, pala, 
zsindely és lapos tetőn).

•	 Komplett tetőfedés, 
csatornajavítás és csere.

•	 Szegélyek, 
ablakpárkányok, 
hajlatok készítése, 
cseréje.

•	 Beázások 
megszüntetése.

•	 Ingyenes helyszíni 
felmérés.
Tel.: 06-1-419-8276 

Mobil: 06-30-949-3692

kár...
ha nem a Holló 

csinálja!!!

spoRT és éleT
Pingponlátogatás 
Dunaszerdahelyen

Darts budapest bajnokság

A Pestújhelyi Sport Club asztaliteni-
szezői szeptember negyedikén eleget 
tettek egy barátságos meghívásnak és 
Dunaszerdahelyre látogattak, hogy a 
helyi csapattal megmérkőzzenek, vala-
mint hogy tovább építsék a barátságot 
a két egyesület között. Ezen barátsá-
gos együttműködés a pestújhelyi és 
dunaszerdahelyi sportolók között már 
négy éve tart, és mindig sportszerű 
versengés, valamint baráti jó hangulat 
jellemzi a találkozókat. 

Az eredmény ugyan másodlagosnak 
számít az ilyen baráti mérkőzéseken, 
de azért a történeti hűséghez hozzá-
tartozik, hogy a PSC 11-7-re győzedel-
meskedett ezen a szeptemberi vasár-
nap délutánon. A mérkőzést követően 
a játékosok a szlovákiai magyar csapat 
nagylelkű vendéglátásában része-
sültek, a játékosok és a vezetők estig 
élvezték egymás társaságát. A hangu-
latra jellemző, hogy a résztvevők már 
a helyszínen megállapodtak abban, 
hogy a tavasz folyamán mindent meg-
tesznek, hogy újabb találkozóra kerül-
jön sor, ezúttal Magyarországon, de az 
biztos, hogy nem lesz könnyű felülmúl-
ni a dunaszerdahelyi csapat szívélyes 
vendéglátását, hiszen mindenki ragyo-
góan érezte magát, legyen az vendég 
vagy hazai.

Hegedűs Béni

Szeptember első hét-
végéjén a 18. kerü-
letben a Sarok sörbár 
darts klubban bonyo-
lították le a Budapest 
bajnokság első fordu-

lóját. Klubunkat (PSC) 8 fő képviselte a 
kétnapos rendezvényen, nem is akár-
milyen eredménnyel! A Steel szakág 
páros versenyén a klubunkba frissen 
igazolt Szabados Attila és párja Molnár 
László (Sarok sörbár) csak a döntőben 
találtak legyőzőre, így az előkelő máso-
dik helyet szerezték meg.
Az első osztály egyéni küzdelmeiben 
taroltak játékosaink, a megszerezhető 
négy éremből hármat a mi játékosaink 
nyakába akasztottak: 1.Végső János, 3. 
Borbély Richárd és Szabados Attila.
A másnapi vetélkedésben is odaértünk 
egyszer a dobogóra. Soft férfi páros 3. 
hely Borbély Richárd -Végső János. 
Gratulálunk a klubunkat képviselő ösz-
szes játékosnak, csak így tovább! Hajrá 
Pestújhely!

Borbély Richárd

Angol
tolmács és fordító

Pestújhelyi szívvel, ELTE és Cambridge 
diplomával, több évtizedes tapaszta-
lattal, szinkrontolmácsolást, szak és 
szépirodalmi fordítást, filmfeliratozást 
vállalok.

székely ágnes
(30) 288-2625
agi@vargosz.hu,
www.vargosz.hu
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családbaRáT
bernecebaráti 

esélyegyenlőségi tábor 

Programozott gyerekek

A Fővárosi Önkormány-
zat támogatásával a 
Pestújhelyi Sport Club 
az arra rászoruló csalá-
dok segítése céljából 
esélyegyenlőségi tábort 

szervezett Bernecebarátiban. Az esély-
egyenlőségi törekvések zászlóvivői, a 
szeptember másodikától negyedikéig 
tartó programsorozat szervezői arra tö-
rekedtek, hogy a táborban üdültetett 
családok tagjai, mind a hátrányos hely-
zetű gyermekek, mind szüleik számára 
olyan pozitív élményeket biztosítsanak, 
amelyek erősítik a családi összetartozás 
érzését, és ráirányítják a felnőttek figyel-
mét a helyes, követhető és követendő 

szülői minta, a példamutatás fontossá-
gára.
A társadalomban a legszűkebb kö-
zösség (a család) és gazdasági egység 
(háztartás) összetartozásának érzését 
erősítő programok segítették a nehéz 
körülmények közt élők napi problémá-
inak megértését, ugyanakkor alterna-
tívákat szolgáltattak az életminőség 
javításához. A megvalósított rendezvé-
nyeket – mint a családi vetélkedők, az 
erdei múzeumvasútazás, a szabadtéri já-
tékok – átitatta a „PöSöC eszme”, mely a 
közösségben érvényes együvé tartozás 
révén teremt értékeket. A sportemberi 
magatartás, a sportszerűség számtalan 
formában megnyilvánult a rendezvény 
során. A gyermekek mozgósításához 
elégségesnek mutatkoztak a változatos 
szabadtéri programok. A természetjá-
ró túrák, a játszótéri foglalkozások, a 
strandolás, a sorverseny, kiválóan betöl-
tötték mozgósító szerepüket. A szülők 

motiválására gyermekeik lelkesedése 
szolgált, így az elgondolás eleve sikerre 
volt ítélve. A szülői visszajelzések meg-
erősítették, hogy legtöbbjük számára 
ez az egyetlen üdülési lehetőség kínál-
kozott, és jellemzően az aktív pihenés 
eddig ismeretlen volt a számukra, így a 
táborban olyan életre szóló élménnyel 
gazdagodtak, amely sok tekintetben ko-
rábbi szemléletük változása irányában 
hatott. A szervezők és valamennyi részt-
vevő nevében ezúton is megköszönjük 
a Fővárosi Önkormányzat támogatását! 
Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik segítik a szolidaritás, a helyes célok 
érdekében való minél szélesebb körű 
összefogás megteremtésére irányuló 
törekvéseinket. Elindultunk valamerre, s 
bár még csak az első lépéseknél tartunk, 
úgy hisszük, jó úton járunk. Olvasóinkat 
is arra kérjük, tartsanak velünk. Hajrá 
Pestújhely! Hajrá PöSöC!

Budavári-Kapuszta Tamás

A nem is oly ködös 
múltban, ám nem 
éppen mostanában, 
szóval anno, tanuló ko-
romban egyik kedvenc 
tárgyam volt a nevelési 

alapismeretek. Igen élénken emlék-
szem alaptételére – fontos tényre – mi 
szerint, a gyerek minta alapján tanul. 
Utánoz. Követ. Esetleg – később, már 
gondolkodva a dolgokon – megtagad, 
épp az ellenkezőjét teszi, mint amit 
mintaként látott, mert rádöbben, rossz 
volt a minta. Ám akkor is maghatározó 
csak negatív előjellel. De ne szaladjunk 
ennyire előre. A kisgyereknél, az ala-
poknál tartottunk. No meg a családnál. 
Ami mindennek a kiindulása. A családi 
miliő, közeg, minta az egyén életében 
mindenre kihat. Fontos a szeretet, a 
bizalom, az összetartás érzése. A biz-
tonság, az otthon melege, szeretete. 
Az állandó gyökerek. Persze, néha a 
kényszer közbeszól, s ez nem válasz-
tás kérdése, de vitathatatlan, albérlet-
ről albérletre, településről településre 
vándorolva, gyökértelenül, sivárabb 
az élet. Nem is oly régen beszélgettem 
egy negyvenes kollégával. Elmondta, 
örömmel, együtt építették a feleségé-
vel közös otthonukat. Jól érzi magát 
ott, otthon. De vitathatatlan előny az 
asszony oldalán, – vagy ha úgy tetszik, 
hátrány az övén – hogy a felesége ezen 

a településen nőtt fel, ő pedig távolab-
bi vidéken. Hiába lakik évek óta ő is ott, 
lépten-nyomon érzi a mélyebbre nyúló 
gyökerek hiányát. No, és persze, olykor 
hiányzik gyermekkorának helyszíne, s a 
régi barátok.
Sajnos, e gyökértelen érzés kialakul-
hat akkor, ha az otthon nem az. Csak 
lakás, szálláshely. Ha a gyerek hét köz-
ben az óvodában, iskolában van, majd 
hol itt, hol ott vigyáz rá egy rokon, 
barát, vagy különféle foglakozásokon 
tölti szinte lefekvésig az idejét, nem 
tesz jót. Lehet persze, hogy részben 
kényszermegoldás, s a szülő a sok kü-
lön órával, szakkörrel is jót akar, csak 
éppen nem az lesz belőle. Csakúgy, 
mint a rendszeresen házon kívül töl-
tött hétvégékből, legyen akármilyen 
szép, vagy kellemes a kiszemelt prog-
ram. Az első, alapvető, megszeretni az 
otthont, s jól érezni magunkat benne. 
Együtt, vagy akár olykor, félrevonulva, 
egyedül is. A gyereket nem kell örökké 
felügyelni, őrizni, mellette állva figyel-
ni. (Persze, nem pont a konyhai kés-
készlettel, vagy a varródobozzal kell 
magára hagyni.) Szintén nem kell vele 
állandóan megtervezetten foglalkozni, 
kvázi fejlesztő foglakozásokat tartani 
számára. Egyszerűen csak együtt kell 
vele élni. Szeretetben, odafigyeléssel, 
példát mutatva. Jó, nem lehet minden 
szülő festőtehetség, vagy profi sporto-
ló. Nem árt, ha a srác képességeit profi 
szakember (is) segít kibontakoztatni, 
fejleszteni. De a különórák, sőt a me-
netrend szerinti közös labda dobálás és 

társai sem érnek fel a közös hétköznapi 
tevékenységgel. Sem élményként, sem 
tapasztalatszerzésként, vagyis tanulás-
ként. A gyereknek még büszkeséget 
hozó sikerélmény is, ha segíthet a va-
csorakészítésben, takarításban, ker-
tészkedésben. Egyszóval, részt vehet a 
család egyszerű, hétköznapi tevékeny-
ségében. Tapasztalatot szerezve, tanul-
va, példákat maga előtt látva.
Apropó, példa… amiből a gyerek ta-
nul. Mint tisztáztuk, nagyon fontos. S 
vajon mi a helyzet az ehhez szorosan 
kapcsolódó példaképekkel? De, erről, 
talán, majd legközelebb.

Lovas Éva

LÁNGMENTESÍTÉS
Épületek fa tető-
szerkezetének fa-
gomba-, faféreg-, 
lángmentesítése 

garanciával.
Tel: 06-20-3588-394

Turcsányi Dalma
ORMAI ÉS TURCSÁNYI BT.
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Nagycsaládos gondok - 
Iskolakezdés

tésének azt a fajta pazarló politikáját, ami 
lehetővé tette, hogy bármiféle válogatás 
nélkül, ingyen juttatott minden iskolás-
korú gyermeket a tanszereikhez, hogy 
aztán a tanulók nagy része azt erősen ki-
dekorálva, megrongálva hajítsa év végén 
a kukákba. 
Idén tehát az a kérdés, hogy a nagycsa-
ládos szülők mennyivel rosszabb polgá-
rai a kerületünknek, mint az, aki adott 
esetben csak két gyermeket nevel? Miért 
érdemelnek a kerületi három, vagy több 
gyermeket nevelők hátrányos megkü-
lönböztetést, miközben a kormány a 
nagycsaládosok támogatását hangsú-
lyozza minden fórumon?
És ha már itt tartunk, miért nem arra ösz-
tönözzük (szülők, iskolák, önkormány-
zatok) a gyermekeket, hogy óvják meg 
tankönyveiket, hogy jövőre egy másik 
gyermek is használhassa azokat? Miért 
nem adunk rá módot, hogy csökkentett 
áron „visszavásároljuk” a használható 
tankönyveket a gyermekektől? Így talán 
jobban lehetne takarékoskodni, és nem 
feltétlenül a nagycsaládosok kárára.

Szösszenet az iskolakezdési utalvány-
ról: Elmúlt szeptember ötödike. Öt nap-
pal ezelőtt elkezdődött a tanév. Férjem, 
ha jól emlékszem, már júliusban meg-
kapta munkahelyétől a két iskoláskorú 
gyermekünk után járó iskolakezdési utal-
ványt, melyből be is szereztük a szüksé-
ges füzetek, színesceruzák, egyéb iskolai 
dolgok nagy részét. Nem mindet, mert 
még az én munkáltatómtól is vártuk az 
apanázst. 
A munkáltatóm egy kerületi általános is-
kola, melynek – szinte magától értetődő 
módon – fenntartója, és az én munkabé-
rem utalója a kerületi önkormányzat. 
Az iskolaév elkezdődött, a bevásárló lis-
tán piros ceruzával megjelölt keretben 
ott figyel még például az A/3-as műszaki 
rajzlap, pár hiányzó füzet, és még néhány 
grafit, de az iskolakezdési utalványok ki-
osztásának idejéről a munkáltató iskola 

titkársága sajnos még szeptember ötö-
dikén sem tudott nyilatkozni, miközben 
a tanítók már szeptember első napjaiban 
bekérik a listán szereplő dolgokat. 

Ritka pillanat: 

szépen, csendben, egymás mellett...
És még mindig iskola... hisz most ez a 
legaktuálisabb. A két iskolás gyermekünk 
tankönyveinek beszerzése kétféle mó-
don történt.
Az egyikért elmentünk egy kereskedelmi 
egységbe a szomszéd kerületbe. Az isko-
la adott erre egy majdnem egy hónapos 
átvételi intervallumot, melyen belül ezt 
megtehettük. Amikor időnk engedte el-
mentünk, bemondtuk a gyermek nevét, 
és békésen nézelődtünk, válogattunk a 
többi érdekes könyv között, míg az admi-
nisztrációt a könyvesek elvégezték. Végül 
átvettük a könyveket (és még egyet, amit 
ott választottunk) és hazajöttünk. Az át-
vétel nem tartott tovább 5-10 percnél 
az üzletbe való belépéstől a kilépésig. A 
tankönyvek árát az iskolával fogjuk ren-
dezni egy későbbi időpontban. Talán ér-
ződik ebből a pár sorból, hogy ez a fajta 
átvétel mennyire stresszmentes volt.
A másik gyermeknél a tankönyveket ki-
zárólag szeptember másodikán lehetett 
átvenni az iskolában, ahol két kolléganő 
közül az egyik a tankönyveket készítette 
össze, a másik a pénzt kezelte. Az egész 
terem tele könyvvel, de oda természete-
sen nem mehet be más, csak a kollégák. 
A folyosón a szülők hosszú, kígyózó sora, 
és átlagosan háromnegyedórás várako-
zás. Fizetés kizárólag készpénzben, és 
nagyon ajánlott pontosan kiszámolt ap-

HARTEL FITNESS
1155 bp., Kolozsvár utca 46/b. 

Telefon: 416-3017

Közel 600 m2-en,
három elszeparált, 

természetes megvilágítású 
légkondicionált teremmel várjuk 

minden kedves vendégünket .
hétköznap H-P: 07.00 - 22.30, 

szombaton: 08.30 - 18.00, 
vasárnap: 08.30 - 17.00 óráig.

Aerobic (step, zsírégető step, cardio 
step, köredzés, mélyizom torna, alak-
formáló, kondi torna, boksz aerobic, 

aerobic gumikötéllel). 

Cardio training. bike training. 
Salsa Reggaeton. Test- és talp-
masszázs. Szolárium. Szauna. 

Testépítés. 
Ingyenes alap-edzésterv, 

folyamatos edzői felügyelet.

Részletes információkkal szíve-
sen állunk rendelkezésükre. 
www.sportkapu.hu/hartel

Támogatásmegvonás 
a nagycsaládosoktól: 
Elindult az iskolaév. 
Nagyobbik fiam most 
megy negyedik osz-
tályba, lányom pedig 

idén kezdi az elsőt. Három gyermekes 
családanyaként megszoktam az elmúlt 
években, hogy a tankönyvek és munka-
füzetek számunkra ingyenesek. Mert bár 
az állam normatív támogatásaként csak 
a tankönyvekért nem kellett volna fizet-
nünk, kerületünk eddig – legalábbis ami-
óta nekem iskolás korú gyermekem van 
– támogatta a munkafüzetek és nyelv-
könyvek beszerzését is. 
Idén megváltoztak a dolgok. Míg az ál-
lam továbbra is normatív támogatásával 
segíti a nagycsaládosokat, addig a XV. 
kerületi önkormányzat úgy határozott, 
hogy ő csak azokat a családokat támo-
gatja négyezer forinttal, akiknek legfel-
jebb két gyermeke van.
Lehet ezzel a döntéssel vitatkozni, vagy 
egyetérteni. Végülis minek szül az asz-
szony annyi gyereket, ha nem tudja a ta-
níttatásukat finanszírozni? Nem igaz? És 
különben is örüljenek a nagycsaládosok, 
hogy legalább a tankönyveket nem kell 
kifizetniük...
Nem támogattam a kerület korábbi veze-

Nagycsaládom
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HéTkÖZnapI moZaIk

Itt volt az ideje, újra. Lomtalanítottunk. 
Bár ehhez kapcsolódva szinte évről 
évre szerzek szomorú tapasztalatokat, 
úgy tűnik, az esemény évről évre nega-
tívabb. No, nem arra emlékszem vissza 
nosztalgiával, amikor, még a kezdetek-
ben, a sötétedés beálltával majd min-
denki elindult zseblámpával felfegy-
verkezve egy kis portyára. Bár, az sem 
volt rossz… Főleg, az idők távlatából 
nézve. Mosolyogtató, hogy az ember 
azért a sötétség leplével burkolódzva 
indult csak neki, nehogy meglássák, 
hisz mily „ciki” a kidobott dolgok közt, 
kvázi szemétben keresgélni. Aztán, né-
zelődés, kutakodás közben itt is, ott i 
ismerős alakokba, arcokba ütközött. 
A legtöbb környékbelit hajtotta a kí-
váncsiság, a kincsvadászat, s a haszno-
sítás vágya. Lassacskán beláttuk, nincs 
ezen mit szégyellni, főként, hogy senki 
sem „jobb” a másiknál… Arról nem is 
beszélve, akkor nem csak egy-egy épp 
szükséges, filléres, de beszerezhetetlen 
alkatrészt, s hasonlókat lehetett találni 
a környéken, de valóban, igazi értéke-
ket is. No, ez volt a guberálás boldog 
békeideje. Nyíltan, egymást segítve 
nézelődtünk, keresgéltünk. Lassacskán 
messzebbről érkezett szerencseva-
dászok is csatlakoztak, de a hangulat 
továbbra is kellemes, mondhatni lírai 
maradt. Ki, mit, hol, merre látott, amit 
jónak talált, ám neki nem kellett, buz-
gón ajánlgatta a keresgélő-társaknak. 
Tiszteletben tartottuk az elsőbbség 
jogát. Nem volt harag, vita. Egy-egy si-
keres szerzemény, szép, értékes darab 
begyűjtése pedig még távolabbi ku-
tató portyákra, s gyakran emberfeletti 
cipekedésre sarkallta az embert. Máig 
nem értem, hogy pl. a vas alapú, régi, 
barokk stílusú porcelán kandalló kere-
tet hogyan bírtam hazavonszolni?
Később még messzebbről jöttek, au-
tókkal is: kissé megnőtt a konkurencia, 

lelombozó lomtalanítás – 
avagy az ág is a kincsvadászokat húzza

s fogyott a kitett, valóban értékes, antik 
holmik száma. De ettől még a lomtala-
nítás lomtalanítás volt. Végre felszaba-
dítottunk pincében-sufniban, netán 
kertben rengeteg helyet, mert az ál-
talunk már biztosan nem kellő holmit 
kipakoltuk. (Az más kérdés, hogy a kb. 
egy hetes „ingyen kirakodó vásár”-ból 
vagy kétannyit hordtunk vissza.) Annak 
is örültünk, ha láttuk, hogy ami fölött 
hezitáltunk, kitegyük-e, mert azért jó, 
szép, szóval kicsit kár érte, hamar gaz-
dára talált, pillanatok alatt eltűnve a 
ház elől.
Aztán kicsit zavaróvá is vált a dolog, 
de csak úgy, finoman. Tudniillik, egyre 
többen jöttek autóval. Szakosodva, a 
hulladék alapanyagokat – műanyagot, 
vasat, stb - gyűjtve. A nagy konkuren-
cia miatt pedig szinte, bármikor. Éjjel és 
hajnalban is. Szintén a szemfülesség-
nek tudható be, hogy – telve remény-
nyel – sokan be is csöngettek, hátha ki-
tenni szándékozom a kapu mellett álló, 
s egyébként nem is egyszerűen haza 
szállíttatott, s azóta már beépíttetett 
kovácsoltvas rácsot.
Kicsit zavart, de túl lehetett élni.
Környezetvédő szemmel az újrahasz-
nosítás remek dolog, dicséretes. Öröm 
e zöld tény, s öröm mások, a gyűjtök 
öröme, haszna is.
Elkeserítő és árulkodó viszont, ha va-
laki teljesen ép dolgokat, használható 
holmit tesz ki. Pláne, ha lomtalanítás-
kor, az utolsó pillanatban; vagy gondo-
san a kukába, szemét közé keverve…
Ha mind ritkább is, hogy igazi antik ér-
téket, vagy „csak” letűnt idők relikviáit 
menti egy keresgélő, a fentiek miatt a 
guberálás előnyös, és szerencsés. 
Így aztán, az tényleg zavaró volt, amikor 
Fővárosi Közterület-fenntartó telefo-
non (mi pénz lehetett ez!) a lomtalaní-
tással kapcsolatos célzatos, „rávezető„ 
kérdéseket tett fel. (Tán két, három éve 
lehetett) Mit mondjak, nem hagytam 
magam, de kemény ügy volt. Mintegy 
számba rágva a választ, érezhetően a 
következőket szerették volna hallani: 
rühellem a guberálókat, felháborít, 
hogy guberálnak, s ennek kapcsán, il-
letve megakadályozására, önként és 
dalolva bárhová, egy messzebbi gyűj-
tőpontba is elszállítom a lomjaimat. Ez-
zel szemben úgy gondolom, a lomtala-
nítás azért lomtalanítás, hogy a cuccot 
a háztól vigyék, s egyébként is, egyes 
nagyobb daraboknál örül az ember, ha 
a kapun kivonszolja!
Én igenis örülök, ha hasznosul, ami 
másnak nem kell, örülök, ha valaki 
használható dolgokat talál, s szintén 

róval érkezni. És hát a szülő igazából – ha 
már nem viszi és hozza a gyerekét nap 
mint nap – nem is tudja, hogy mennyit 
kell majd fizetnie. Mert bár a tanítóknak 
rendelkezésre bocsátják a kiszámítás-
hoz szükséges táblázatot, nem a tanító 
feladata és hatásköre a huszonnégy ne-
bulóra vonatkozólag kiszámítani a fize-
tendő összegeket, sőt nincsenek is meg 
hozzá a megfelelő információi. Hogy 
hangzik mindez a szülők oldaláról? Na-
gyon rosszul.
De nézzük meg a másik oldalt, a pedagó-
gus oldalát!
Az egyik esetben a kijelölt pedagógus 
feladata összeírni, hogy melyik osztály-
ba, hány gyerek számára milyen könyvek 
és munkafüzetek szükségesek, majd pe-
dig a megkapott (gondolom gyerekekre 
lebontott részletes) számla alapján be-
szedi a szülőktől a tankönyvek árát, amit 
természetesen átutalással is lehet fizetni. 
Ennyi.
A másik esetben az összeírást a könyvek 
átvétele, rendszerezése, rakosgatása, és 
nem egy esetben a szülőkkel való harcok 
követik (ki mit nem kapott meg, kinek 
milyen kedvezményei vannak). Ebben a 
helyzetben a tankönyvosztók, a tanítók, 
a szülők, és talán a gyerekek is rosszul 
érezhetik magukat.  

Szabó Bori

Lapzárta után:
Tisztelt Szerkesztőség!
Hogy cikkem politikusoknak való 
megküldésének hatására, vagy 
valami más okból-e, de pénteken 
(szeptember 23-án) az alábbi szöve-
gezéssel kaptam levelet fiam iskolá-
jától:

„Tisztelt Szülő! Gyermeke, Szabó Bá-
tor András, 4. c osztályos tanuló jo-
gosult az ingyenes tankönyvre. Ennek 
ellenére a tankönyvárusításnál Öntől 
átvettek 3.330,- Ft-ot, amit nem kel-
lett volna.
Ezért a tévedésért ezúton kérek elné-
zést - az iskolai tankönyvfelelős nevé-
ben is - és biztosítom, hogy az elszá-
molást követően Ön a teljes összeget 
visszakapja.
Budapest, 2011. szeptember 21. …
igazgató aláírása”

És ezzel egyidőben megérkezett az 
iskolakezdési utalvány is. Úgy vé-
lem, hogy amennyiben a cikk meg-
jelenik a Pestújhelyi Mozaikban, 
ennek a kiigazításnak is meg kell 
jelennie! Üdv!  

Szabó Bori
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örülök, hogy ily ügyes, mindenkinek 
hasznos módon néhányan dolgos 
megélhetést teremtenek maguknak. 
Úgy tűnik, ennek meghiúsítására tö-
rekszik, ám vajmi kevés sikerrel az FKF. 
Újabban – tudjuk – minden családot 
címre szólóan értesít az aktuális lomta-
lanítás időpontjáról. Mi kiadás lehet ez! 
Felesleges pénzpocsékolás és vissza-
tetsző, hogy a borítékban sokszor még 
egy-két két színes – néha pont az FKF 
környezetvédelmi tevékenységét mél-
tató – brossúra is van, amikor köztu-
dott, hogy a papírtakarékosság fontos 
környezetvédelmi kérdés És teljesen 
logikus: a guberálók így is értesülnek 
az időpontról. Akik ellen egyébként két 
fő „vád” van. Az egyik, hogy széttúrják 
a lomokat. No de olyan nagy baj ez? 
Nem hinném, hogy sokat jelent, eny-
nyire esztétikus elrendezésű egy kupac 
kacat. Avagy, fél méterrel magasabb, 
vagy szélesebb a halom. A lom így is, 
úgy is lom. Az elszállítás után pedig 
mindenképp össze kell takarítani. Ne 
hallgassuk el azt sem, ami az FKF javára 
szól: az utóbbi években a kocsikat gya-
logos takarítók követik, igen akkurátu-
san összeszedve, ami visszamaradt. De 
ha nem így lenne, mindegyikünknél 
volt már festés, építkezés, vagy, uram 
bocsá’ kiskutya. Meglehetősen át tudja 
rendezni az ilyesmi a környezetet, de 
azért túléltük… Lomtalanítás is egy-
szer van egy évben. A másik kifogás, 
az agresszív viselkedés. Nem vitatom, 
előfordulhat ilyesmi is, mint bármi, de 
azért… a jól szervezett, mondhatni 
„iparosodott” évről évre szakaszokat 
lefoglaló lomisokkal sem volt soha, 
semmi bajom. Néhányszor szóba ele-
gyedtünk, megbeszéltük, hogy nehe-
zen megy az üzlet, s ha akartam, meg-
vettem tőlük az imént talált, pár száz 
vagy ezer forintért kínált holmit, ha 
nem akartam, nem. Lehet, hogy valaki-
nek így is megéri… El kell ismerni, ha 
ők voltak a gyorsabbak, szemfüleseb-
bek. Ezen túlmenően, az erre portyázó 
idegenek közt én bizony inkább olya-
nokkal találkozom, akik a keresgéléssel 
saját sorsukon enyhítenének. Edénye-
ket, játékokat, gyerek-, vagy felnőtt ru-
hákat keresnek. Idén is járta az utcákat 
egy fiatal, több gyerekes pár. Vonattal 
jöttek, a keletiből. A kicsiknek néztek 
holmikat…
Szóval, számomra mindenesetre az az 
igazán zavaró és felháborító, ha valaki 
olyasmit dob szemétre, – jó állapotú já-
tékokat, könyveket, stb. – amit mások 
hasznosíthatnának.

Lovas Éva
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•• Futómű holtjáték vizsgálat

•• Ultrahangos 
porlasztótisztítás
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Viccözön

HU-MOR-ZSÁK

Sikertelen randevúk:
A tűzoltó: Nem éreztem 
a tüzet.
A vegyész: Hiányzott a 
kémia.
A focista: Nem passzol-

tunk egymáshoz.
A villanyszerelő: Nem volt meg a szikra.
A rádiós: Nem voltunk egy hullámhosz-
szon.
A bűvész: Nem varázsolt el.
A boxoló: Nem voltunk egy súlycsoport-
ban.
A vízvezeték szerelő: Nem volt elég ned-
ves.
Pókember: Nem sikerült behálóznia.
A terminátor: Nem olvadtam el tőle.
A zenész: Nem tudtam ráhangolódni.
A próféta: Más vízeken jártunk.
A hajós: Rossz helyen kötöttem ki.
A mezőgazdász: Nem aratott nálam si-
kert.
A bíró: Szexuális bűncselekmény hiányá-
ban felmentettem.
A postás: Próbálkoztam, de feladtam.
A vadász: Bakot lőttem vele.
A hegymászó: Nem juttattott a csúcsra.
A színész: Csak megjátszotta magát.
A pilóta: Nem repített a magasba.
A rekorder: Nem tudtam megdönteni.
A rendőr: Nem volt lebilincselő.
A csúszdamester: Kicsúszott a kezeim 
közül.
A hulla: Nem dobogtatta meg a szívemet.
Stohl: Ütközött a véleményünk.
A matematikus: Hibásnak bizonyult a 
számításom.
Az ügyvéd: Nem az esetem.
A légtornász: Valahogy nem fogott meg.
A liftkezelő: Nem voltunk egy szinten.
A nőgyógyász: Olyan üresnek éreztem.
A vak: Nem egyezett a látásmódom.
A festő: Nem festettünk jól együtt.
A vécésnéni: Sz@r volt.
A cukrász: Nem volt elég édes.
A hadvezér: Nem tudtam meghódítani.
Az autóversenyző: Váltanom kellett.
A horgász: Nem kapta be a kukacot.
Az orvos: Nem hozott lázba.
A tanár: Nem tudtam meghúzni.
A túsz: Nem ejtett rabul.
Az időjós: Nem volt felhőtlen a kapcsolat.
A kukás: Szemét volt.
A pék: Ebből nem sült ki semmi jó.
A tolvaj: Nem lopta be magát a szívembe.
Az informatikus: Nem volt kompatibilis.
A jós: Nem volt közös jövőnk.

Viccek:
☞ 10 fogorvosból 9 fogorvos a Colgate 
fogkrémet ajánlja! Na de várjunk csak, 
mert 10 fogorvosból 9 fogorvos az csak 
1 fogorvos!
☞ Két részeg a kocsmában: - Te legyünk 
barátok! - Hülye vagy, hogy néznénk ki 
csuhában!? 
☞ Egy rendőr sétál az utcán az eget bá-
mulva, és egyszer csak beleesik egy gáz-
csőbe. Ott elkezd kiabálni: - Isteni szeren-
cse, hogy nem volt rajta fedő, mert akkor 
ki se tudnék mászni!
☞ A csatár sorozatban hagyja ki a jobb-
nál jobb helyzeteket. Amikor már tized-
szer lő az üres kapu fölé két lépésről, szo-
morúan fordul a játékostársához: - Úgy 
látszik, ma nincs szerencsém! - Dehogy 
nincs, ez a mi kapunk!
☞ Mit csinál az asztronauta a Holdon, ha 
szomjas? – Űr kutat ás!
☞ A rendőr talál egy tükröt, belenéz, és 
ezt gondolja magában: ismerős nekem 
ez a fickó, ezt biztos körözik. Elteszi a 
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Hozzád írtam, itt e vers…  
Csak félek, hogy agyonvers!

P E S T Ú J H E LY I  m O z A I K
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt

nyilvántartásba vett időszaki lap.
Kiadó:  

PESTÚJHELYI SPORT CLUb 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős:  
KAPUSzTA CSAbA 

06-30-944-4837
A szerkesztőség vezetője: 

DR. mÉSzÁROS bALÁzS 
Elérhetőség: 

1158 bp., Ady Endre u. 23. 
p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575
Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban
A lap korábbi számai letölthetők: 

www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

N a G Y  M Ú l t J a  v a N  a  M i  J Ö v Ő N K N e K !  H a J r á  P Ö s Ö C !

mészáros balázs:
Egerek a világhálón

A fészbukon nézelődtem, 
s mit találtam, gyerekek!
Ismerős után kutatva 
leltem néhány egeret!
Nem olyant, mint a közismert 
számítógép tartozék,
Hanem olyant, mint amilyen 
a bakancsom rágta szét…

Egérlyukban, a pincében 
az internet jól bevált,
Egér Néni nem aggódik, 
amióta ott a szkájp.
Nem gond többé a családnál: 
- Ebédre ma, jaj, mi lesz?
Azt sem bánják, ha a macska 
ajtajuknál sandán les!

Szomszédasszony, ide figyelj! 
- Egér Néni így csetel:
Fogd a szatyrod, tiéd a spájz, 
én ma nem mehetek el,
Amíg ez a bolond macska 
éppen nálunk rostokol,
Holnap, mikor nálatok lesz, 
a sajtnál rajtam a sor!

tükröt. Este vacsora után előveszi a 
tükröt, és megint gondolja magában: 
ezt biztos körözik, biztos, hogy láttam 
már valahol. Miután lefekszik aludni, a 
felesége előveszi a tükröt, belenéz, és 
azt mondja: tudtam, hogy van valakije, 
de hogy ilyen rusnya legyen!
☞ A rendőr egy bűnözőt kísér át a bí-
róságra. Hirtelen nagy szél támad, és 
elviszi a rendőr sapkáját. A gyanúsított 
ravaszan azt mondja: - Őrmester úr! 
Megengedi, hogy a sapkája után fus-
sak? - Persze, hogy megszökjél, te kis 
ravasz? - mondja a rendőr - Te csak ma-
radj itt, majd én futok a sapkám után!
☞ - Jean, milyen magasan repült a vad-
kacsa, amit ez előbb lelőttem? - Körül-
belül 200 méter magasan, uram. - Más-
kor nem pazarolom a lőszert. Ha olyan 
magasról leesik, úgyis megdöglik.
☞ - Szomszéd, nem tudna adni kétez-
ret, fizetésig? -Tessék, itt van. Mikor lesz 
fizetés? - Én tudjam? Maga van állás-
ban!
☞ - Hová lett a szürke kalapom, Jean? 
- Tönkrement, uram. - Akkor menjünk 
utána! 
☞ - Képzeld, a múltkor ellopták a fele-
ségem hitelkártyáját! - És tettél felje-
lentést? - Dehogy tettem, a rabló jóval 
kevesebbet költ, mint az asszony!
☞ A rendőr megállít egy autóst: - Meg-
büntetem önöket, túl sokan utaznak! 
- De biztos úr - mondja a sofőr -, ez 
az Audi ötszemélyes, és mi is öten va-
gyunk. - Ne szórakozzon velem - vála-
szol a rendőr -, az van ráírva, hogy Audi 
Quattro. - Szóljon inkább a társának! - 
vitatkozik tovább a sofőr. - Nem lehet, 
mert nem ér rá. Éppen most érkezett 
egy házaspár egy Fiat Uno-val.
☞ Miért nem kap rétest a féllábú ka-
lóz? Mert aki nem lép egyszerre, nem 
kap rétest estére!
☞ Mi lesz az ólomkatonából, ha át-
megy rajta az úthenger? Lemezlovas...
☞ - Maga ügyvéd? - Igen. - És van 
ügye? - Nincs. - Akkor maga ügyetlen? 
- De volt egy ügyem! - Akkor maga egy-
ügyű! - De azt is elvették. - Tudom már! 
Maga ügyefogyott!
☞ Kereskedő a vevőnek: - Na, hogy 
működik az általam készített egérfogó, 
amit tegnap vett nálam? - Vevő: - Bizto-
san jól, mert ma reggel két egeret talál-
tam az egérfogó előtt megdögölve. Va-
lószínűleg halálra röhögték magukat, 
mikor meglátták a csapdáját!
☞ Vacsorázik a székely család, és a kis 
Áron állandóan szemtelenkedik, ne-
vetgél. Rászól a székely: -Áron, ne hely-

Tánya Háza Hírek
telenkedjél! - De a gyerek tovább rosz-
szalkodik. - Fiam, ne helytelenkedjél, 
mert hozzád vágok valamit! - De Áron 
továbbra is nevetgél. A székely egyszer 
csak felkapja a tányért és a gyerek felé 
dobja. Az gyorsan elhajol, és a tányér 
a székely feleségének a fején koppan. 
A székely megpödri a bajuszát, és így 
szól: - Hmmm... Így se rossz!

A vicckollekciót összeállította:
Tóth-Zsédely Rita

 

Jeletkezzen, érdeklődjön!
1155 Bp. Rubin utca 7.
tanya@masszazs-wellness.hu
telefon: 0620 9357945

gyERMEKjógA
••átmasszírozzuk a testünket 
••bemelegítő gyakorlatokat 

végzünk 
••majd állatokat, növényeket, 

tárgyakat utánozva jógapó-
zokat gyakorlunk, miközben 
bővítjük ismereteinket az 
állatok és növények világáról 

••ezután következik a 2-3 per-
ces relaxáció, ahol a képzelet 
szárnyán szállva szebbnél 
szebb helyekre utazunk

••azután további mozgásos 
játékokat játszunk

•• fejlesztjük a koncentrációt,
•• segítjük a kreativitás kibonta-

kozását
••erősítjük az immunrendszert
•• rugalmassá tesszük  a tes-

tünket
•• fejsztjük az állóképességün-

ket, koordinációs képessé-
güket

••elsajátítjuk a helyes, tudatos 
légzést 

••a játékok által jobban meg-
ismerjük önmaguknat, nő 
az önbizalmunk, megéljük 
érzelmeiket, kiadjuk maguk-
ból a feszültséget

••olyan gyakorlatokat tanulunk 
játékosan, melyek segítenek 
megelőzni a betegséget

••végezetül a jóga egy jó móka, 
amitől mindenki vidám és 
egészséges marad!


